EDITAL Nº 250/2022-PRORH

A Pró-Reitora  de  Recursos  Humanos  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e considerando o Edital de Abertura nº 248/2022-PRORH, de 05/12/2022,

RESOLVE

Tornar Pública a retificação do Edital nº 248/2022-PRORH, de 05/12/2022, para Bolsista para
Assessoria Jurídica, conforme segue:

Onde se lia:
2 VAGA
2.1 A vaga,  local de atuação,  tempo de dedicação e duração da bolsa estão previstos a seguir:
VAGAS NÍVEL DEDICAÇÃO LOCAL DE

ATUAÇÃO
VALOR

MENSAL
DURAÇÃO
MÁXIMA

01(uma) Graduando(a)
em Direito

20 (vinte) horas se-
manais

Assessoria Jurí-
dica-Reitoria

R$ 745,00 Até 12 meses

2.2 A carga horária diária será de 04 (quatro) horas e a semanal de 20 (vinte) horas de atividades.
2.4 O valor mensal da bolsa será de R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais), com duração
de até 12 meses, podendo ser prorrogado por até 24 meses.

Leia-se
2 VAGA
2.1 A vaga,  local de atuação,  tempo de dedicação e duração da bolsa estão previstos a seguir:
VAGAS NÍVEL DEDICAÇÃO LOCAL DE

ATUAÇÃO
VALOR

MENSAL
DURAÇÃO
MÁXIMA

01(uma) Graduando(a)
em Direito

30 (trinta) horas
semanais

Assessoria Jurí-
dica-Reitoria

R$ 1.000,00 Até 12 meses

2.2 A carga horária diária será de 06 (seis) horas e a semanal de 30 (trinta) horas de atividades.
2.4  O  valor  mensal  da  bolsa  será  de R$  1.000,00  (mil  reais), com  duração
de até 12 meses, podendo ser prorrogado por até 24 meses.

Os demais itens do Edital 248/2022-PRORH permanecem inalterados.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho (PR), 07 de dezembro de 2022.

Assinado no Original
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

	​ EDITAL Nº 250/2022-PRORH
	2 VAGA
	2.1 A vaga, local de atuação, tempo de dedicação e duração da bolsa estão previstos a seguir:
	2 VAGA
	2.1 A vaga, local de atuação, tempo de dedicação e duração da bolsa estão previstos a seguir: